CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 56/2023

Excelentíssimo Senhor
DELEON MARTINS DE ALMEIDA
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

Senhor Presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a

presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, a implantação e disponibilização da TV
Digital para toda população no município de Iturama e Alexandrita.

JUSTIFICATIVA

Haja vista que o sinal analógico de TV será desligado e todos os canais abertos de
televisão passarão a transmitir a programação exclusivamente pelo sinal digital.

Iturama/MG, 15 de maw() de 2023.

Luiz Paulo Dias de Freitas
Vereador

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1